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Modernare adoptionsregler - remissyttrande 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och översänder det som remissyttrande till kommunstyrelsen.  

 

 

 

Maria Mannerholm Ingrid Widebäck 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Den statliga utredningen om modernare adoptionsregler föreslår en rad föränd-

ringar, som syftar till att stärka barnperspektivet i adoptionerna. Förvaltningen 

bedömer att utredningens förslag kan bidra till att barnets intressen bättre tas till 

vara i samband med adoptioner. Förvaltningen har därför inget att erinra mot 

förslagen.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga 

organisationerna har lämnats den 27 januari. Handikapprådet bereds tillfälle att 

yttra sig över ärendet den 4 februari 2010.   

 

Bakgrund 

Regeringen tillsatte år 2007 en utredning med uppdrag att se över de viktigaste 

bestämmelserna som rör adoption. Utgångspunkten för arbetet skulle vara att 

undersöka om adoptionsreglerna behöver ändras i syfte att få ett förstärkt barn-

perspektivet i adoptionerna. Utredningens betänkande - Modernare adoptions-

regler (SOU: 2009:61) är nu klart och har sänts på remiss till bl.a. Stockholms 

stad. 

 

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen bedömer att utredningens förslag kan bidra till att barnets intressen 

bättre tas till vara i samband med adoptioner. Förvaltningen har därför inget att 

erinra mot förslagen.  

 

Som särskilt värdefullt bedömer förvaltningen förslagen om att lagtexten ska 

innehålla en bestämmelse om barnets bästa samt att det ska anges vilka 

omständigheter som särskilt ska beaktas vid bedömningen av vad som är bäst för 

barnet. Förvaltningen välkomnar också den ökade tydlighet och trygghet som det 

innebär att en övre åldersgräns för adoptanterna ska finnas vid internationell 

adoption samt att möjligheterna till s.k. enskild adoption begränsas.  

 

För förvaltningens och stadsdelsnämndens del innebär förslaget att förvaltningen 

inte längre ska ta emot ansökningar om adoption och att nämnden inte ska fatta 

något beslut som går att överklaga. Istället lämnas ansökan till tingsrätten som 

begär in utredning och förslag till beslut från socialtjänsten. Utredningsmaterialet 

behöver inte passera den politiska instansen, utan kan redovisas direkt till dom-

stolen som sedan beslutar på grundval av vad förvaltningen kommit fram till. 

Enligt förvaltningens uppfattning gynnar detta förfarande en snabb handläggning 

och ökar möjligheterna att få en likformighet i bedömningen av adoptions-

ansökningarna. 
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